
üksik number 
35 marka.

Eesti Skoutide 
Maleva hääle

kandja.
Ilmub kord kuus.

Toimetus ja talitus : l ärtus, Lutsu tän. 14. Talitus õn avatud iga äripäev kl. 2—3 p. 1.

TellirrjJs^ind 1 ääsi®:piäle 150 mrk. 
tv. X/2 .. 75 „
äliirifiIa 'IO(.tPA)featHž|ljä;ftciaie 1 yi

Kuulutuste hind: . 1 Ihk. 1000 mrk. 
Va „ 500 „
V* „ 250 „

Mr. /;S^Movernber 1922. a. 11. aastakäik.

X?s a'AV-. u,Iga aasia L detsembril pühitsevad terve ilma skoudid ja guidcid 
Emapäeva — päeva emadele.

Sel päeval õn kohustatud iga skout ja guide enda emale midagi 
hääd tegema, teda kuidagi viisi rõõmustama, emale jõudu mööda tänu 
avaldama selle suure ja rikkaliku vaeva eest, mis nemad skoute ja gui- 
dee üleskasvatades näinud ning kannud.

EMAD! Teadke, et i. detsember õn teie päev, teadke, et teie 
tütred ja pojad sel päeval teile midagi iseäralikku peavad valmistama. 
Teadke seda ja nõudke endi väikestelt hoolealustelt, keda teie olete il
male kannud, kelle pärast nii mitmelgi puhul ehk olete pisaraid valanud, 
tihtipääle salaja, tahtes endi armsaid olevusi mitte millegagi kurvastada, 
neile mitte midagi elumuredest avaldada, — nõudke nüüd neilt, et nad 
endi kohustusi sel päeval teie vastu täidaks. Mitte sellepärast, et teil 
selleks õigus oleks, sest ehk see küll nii õn (ning hoopis midagi roh
kemgi — kui õigus), ei taha teie ometi midagi õigusega nõuda. See 
õn emaarmastuse kõige iseloomulisem külg ja jäägu see nii, jäägu 
muutumatuks, jäägu pühaks! Kuid nõudke endi lastelt seda siiski ja just 
sellepärast, et teie neid nii ütlemata väga armastate. Õpetades neid 
kohustusi täitma, jatkate ainult seda vaevarikast tööd, mida aastate 
jooksul olete teinud, mille endi elu ülemaks eesmärgiks olete seadnud. 
Skoutlus tahab seda sama, tahab noori õpetada tänada oskama kõige 
selle eest, mida kellegile hääd tehtud, tahab õpetada noori järjekindlu
sele/ja teie — emad —, kellel teie laste tulevik kõige enam südame 
pääl õn olnud, tehke nii — nagu teie alati olete teinud! ...

SKOUDID JA GUIDEID! Teie juba teate Emapäeva tähtsust 
ja tähendust ning ärge laske seda tänavu kogemata mööda minna. Näi
dake endi emadele kõige kindlamal kujul, et teie väga hästi oskate hin
nata seda valu ja vaeva, millega teie igavesteks võlgnikkudeks jääte 
endi palavalt armastatud emadele. Selle juures õn ometi kä kõige suu
rem tänu ainult kübemekene ja mis teie kä teha ei suudaks, õn ikkagi 
vähene kõige selle kõrva i, mis emad teie hääks teinud. Seda enam 
aga peate püüdma ema meele järele olla, nagu alatigi, aga sel päeval 
just iseäraidi. Ning tehke — mis teie kohus!...

Skautmaster Elken.
l



Kavatsused skontlase edendamiseks €estis.
Skoutluse praegust seisukorda ja tuleviku väljavaateid Eestis läbi 

harutades seadis Tallinna Skoudi Sõprade Selts skoutluse edendamiseks 
järgmise kava kokku:

/. Skoutlusega tutvunemine väljamaadel.
Skoutlust tuntakse Eestis võrdlemisi puudulikult ja sedagi peaas

jalikult raamatute järele, kuna selle kasvatusviisi tegelik tundmine lon
kab. Kõige suurem puudus õn häädest juhtidest täiskasvanud isikute, 
eriti koolimeeste hulgast. Sellepärast õn esimesejärguline ülesanne 
koolitegelasi, kes skoutide organisatsioonide juhtimise eneste pääle võt
nud, väljamaadesse saata skoutlusega tutvunema. Kõige sündsamateks 
juhusteks selle juures oleks osavõtmine skoutide ja guideide organi
satsioonide nii üleilmlistest kui kä üksikute riikide kongressidest, kuhu 
kä vanematest skoutidest silmapaistvamaid ja anderikkamaid juhtisid 
tuleks läkitada.

2. Skoutluse süvendamine Eestis.
Skoutluse arenemine Eestis õn senni peaasjalikult välispidine 

olnud, sest arusaadavalt paistis liikumise väline külg rohkem silma ja oli 
kergem järele aimata, kui tema tuuma tõde ära tunda.

Nüüd õn Eestis skoutlus juba välise organiseerimise ajajärgust 
välja jõudnud ja päärõhku tuleb tema sisemise väljaarendamise pääle 
panna, et terve liikumine väärilise sisu saaks ning soovitud kasvatuslist 
mõju noorsoo pääle avaldaks.

Selle eesmärgi saavutamiseks tuleb mitmesuguseid abinõusid 
käsitama hakata, nagu skoutlusse puutuvat kirjandust luua ja väljaanda, 
õpetajaid mitmesugustel erialadel ametisse panna, töötegemise ja män
gimise asutusi sisse seada ning üleval pidada.

3. Skoutlise kirjanduse soetamine.
Tarvis õn kahesugust kirjandust skoutluse kohta välja anda: tut

vustamise ja õpperaamatuid. Kuigi skoutlus ainult kasvava noorsooga 
tegemist teeb, õn ta elujõuline ja tagajärjerikas ainult siis, kui vanemad 
inimsed, seltskond, sellest täielikult aru saab, seda toetab ja lõpuliku 
juhtimise osa enese kätte võtab. Sellest järeldub, et seltskonda õn tarvis 
skoutluse aadete, tööviiside ning abinõudega täielikult tutvustada. Kõige 
mõjuvam ja kohasem tee selleks õn vastava sisuline kirjandus, eriti kä 
ajakirja väljaandmine.

Teiseks õn skoutlusel keeruline korraldus, laialine töökava ja mit
mekesine tööväli, see õn kavakindel oskuste ja teadmiste kogu, mida 
saab ainult järjekindla väsimata õpetamise ning õppimisega omada. 
Arusaadav, et selleks kä õige mitugi erisisulist suuremat õperaamatut 
tarvis läheb, mida vaja kirjutada ning kirjastada.

4. Õpetajate ametisse seadmine.
Skoutlus õn kasvatusline metood ja seda ei saa mitte ilma kasva- 

tajadeta ning õpetajadeta teostada. Esimeses järjekorras arendatakse 
juhtisid noorsoo enese hulgast, kes kogu meeskonda lihtsamates asjades



õpetaks ning muidu skoutide eeskava teostamisel eestvõtjaks ning vaim- 
liseks ja kõlbliseks toeks oleks. Teiseks õn aga tarvis juhtisid täiskas
vanud isikute hulgast, kel põhjalik teadmine, osavus oskuses ning suur 
elukogemus, et skoutidele teed avada oma programmi raskemate üles
annete juure ja neid eksimiste korral õigele teele juhtida.

Need ülesanded teevad tarvis oma korda õpetajate eneste ette
valmistuse ja teiselt poolt neile tasumaksmise nende raskete ja vastu- 
tusrikaste tööde eest.

Esiteks oleks tarvis vanemaid tegelasi, kes skoutluse üldpõhimõt
teid ja programmi hästi tunnevad, skoutide organisatsioone võiksid 
juhtida ja nende ning seltskonna vahel ühendavaks lüliks olla. Sarna
seid jõudusid saaks esimeses järjekorras koolitegelaste, edasi intelli
gent lastevanemate ja muude seltskonna tegelaste hulgast, keda kasva- 
tuslised küsimused huvitavad. Nad peaks igatahes võõraid keeli os
kama, et skoutlist kirjandust tundma õppida; teiseks tuleb neile kä või
maldada väljamaade skoutlistest konverentsidest osa võtta, et säält ees
kuju, selguseta küsimuste lahendust ja oma tegevuseks äratust leida.

Teiseks tuleks huvitada ja palgata loodustundjaid — kasvatus- 
tegelasi, et nad skoutidele juhtideks oleks tegelikul looduse tundmaõppi
misel ja looduserikkuste ärakasutamisel igapäevases elus.

Kolmandaks tuleks kehalise kasvatuse juhtisid, neljandaks käsitöö
õpetajaid ja viiendaks muusika ja laulu arendajaid ametisse panna.

5. Asutused ja abinõud.
Palju sellest kasvatustööst, mis skoutide juures kas õpetades, män

gides, töötades või harjutades tehakse, nõuab rohkesti abinõusid, riistu, 
ruumisid ja asutusi.

Mänguks läheb mänguplatsisid, võimlemisruumisid, uisuteed, muu
sika- ja mänguriistu, spordiks sõuderiistu, jalgrattaid, reisitarbeid vaja; 
kehakarastuseks vabas õhus tulevad ujumisekohad asutada, laagrikohad 
ja laagrielu tarbed, nagu telgid ja väljaköögid ning sanitar-abinõud 
soetada.

Töötamiseks õn vaja töökodasid väga mitmekesiste sisseseade
tega käsitööde tegemiseks, eriti poiss- ja tütarlastele tööriistu, tööma- 
terjaalisid, mehaanilist tööjõudu, tööde müüki ja näitusi ning hindamisi 
korraldada.

6. Riidevarustus.
Skoudid kannavad isesuguseid riideid, mida muidu igapäevases 

elus ei tarvitada. Kuna eririiete kandmise vajadus nä otstarbekohasuse 
kui kä skoutluse teostamise mõttes oluline õn, siis ei saa sellest loobuda. 
Tihti ei ole aga vanematel ainelist võimalust oma lastele tarvilikka 
skoudiriideid muretseda, sellepärast peavad nende lapsed skoutlusest 
eemale ja selle aateilma mõju alt välja jääma.

Et seda ei sünniks ja kä kehvemate vanemate lapsed skoutideks 
võiks olla, tuleb neile abiandmist riidevarustuse ja jalanõude muretse
miseks korraldada.

V. Varalised abinõud.
Nagu ülemal, olgugi ainult piirjoontes kujutatud tegevuskavast 

näha, ei saa Eestis skoutlusest juttu olla ilma rohkete varaliste abinõu



deta, kuna tähendatud asutuste sisseseadmine ning jooksev ülespida
mine, kui kä kasvatustegelaste ettevalmistamine ja neile jooksev palga
maksmine rohkesti kulusid tekitab.

See ei kohuta aga Skoudi Sõprade Seltsi tööle asumast, ei seda ees
kava järk-järgult teostama hakata, olles hääs lootuses, et ainelised abi
nõud leidmata ei jää. Selleks tõotab skoutluse kõrge eesmärk ja tema 
üleilmline edu küllalt tagatisi anda.

Varalise jõu muretsemiseks õn Seltsil esimeseks püüdeks, rohkesti 
liikmeid ja toetajaid koguda, et liikme- ja toetusmaksudena väikest ka
ptali kokku panna. Kuid kui energiliselt seda asja kä ei aetaks — õn 
ette näha, et sel teel aastas üle mõnekümne tuhande marga kokku ei tule, 
mis nagu tilk vett kuumale kivile õn, kui seda esimese järgu tarvetega 
võrrelda.

Sellepärast tuleb abipalvetega kä seltskondliste asutuste ning riigi 
poole pöörata. Seltskondlistest asutustest võiks iseäranis rahaasutused 
ja kaubanduslised ning tööstuslised ettevõtted skoutluse ainelist toeta
mist silmas pidada, kui nad endid kas puhta kasu jaotamisel või muul 
korral häätegevuse ja kodanikukasvatuse motiividest juhtida lasevad.

Riiklisi asutusi ja võimusid peaks skoutluse kodanikukasvatuse 
üldsiht eriti huvitama, nõnda et just neilt rohkel käel ainelist abi peaks 
tulema.

(Järg). 4.

See oli ühel suvel, kui Metspardi salk ühte ilusamasse kodumaa 
nurka, Helme-Tõrva ümbrusesse, otsustas rännata. — Läksime kodulin
nast salgapäälikuga eesotsas viimase poole külasse. Tee, mis ees seisis, 
oli pikk, sellepärast aga ütlemata huvitav. Esimese puhkuse tegime 
kõrgel Tõravere künkal, kus terve päeva ümbrust uurides viibisime. 
Järgmise peatuse korraldasime Rõngu kõrgustikul, kus surnuaia ligidale 
telgi üles lõime. Jällegi uitasime päeva otsa ümbruses ning õhtuse 
laagritule juures jutustas salgapäälik meile, kuidas tema siin Vabadus
sõja ajal vaenlasi luuras ning lahingust osa võttis. Järgmisel päeval 
rändasime edasi, kuni pääle pikka teed Pikasilla juures peatasime. Sild, 
mis üle Emajõe viib, õn juba sellepärast igale skoudile vaatamise väärt, 
et ta kõrgele õn ehitatud. Sillalt põhjapoole vaadates nägime kaugel 
silmapiiril Võrtsjärve, millega meil sel suvel veel kokkupuutumisi oli. 
Ilus oli sel õhtul päikese loojaminekut vaadelda — tore oli vaiksel ööl 
Emajõe tasast kohinat kuulda, ning meie ei saanud hoiduda laulmast: 
.Jlus oled isamaa!“ — mida otse loodus ise meile ette dikteeris.

Kuuendal päeval jõudsime kohale. Laagri tegime ilusale Õhne jõe 
kaldale vaikesse metsatukka. Päevad otsa õppisime ümbrust tundma 
ning tegime kõiksugu harjutusi. Salgapääliku isa õpetas näitlikult ko
duloomade talitust, hobuse etterakendamist jne. Püüdsime .kalu ja 
vähki, suplesime ja tegime kergejõustiku harjutusi. Toidu saime ilma 
rahata, pidime aga selle eest iga päev kolm tundi talus töötama.



Kesknädalal N. juunil. Täna küsis päälik, kes tahaks temale abiks 
olla purjepaadi ehitamises. Muidugi tahtsime seda kõik ja tegime tööga 
kohe algust. Kuurist tõime seitse pooletollist lauda, mille puhtaks höö- 
veldasime. Kuus ühetollist lauda tarvitasime põhjaks. Lauad panime 
üheteise kõrvale, kuhu paadi põhja pääle joonistasime ning saadud 
joonte järele lõikasime paadi põhja välja. Nüüd asusime kaarte valmis
tamisele. Kaari oli üldse kaheksa, kuid igaüks neis -tuli erikujuline. Kui 
nad viimaks siiski valmis said, kruvisime nad põhja külge kinni. Nii 
oli siis paadi „luukere“ valmis. Nüüd valmistasime kiilu, selle kasti ja 
aerud. Paenutasime ja kruvisime küljelauad kaarte külge; päält poolt 
naelutasime põranda pääle. Ainult kesk paati, kus istepink asus, jäi 
lahtiseks. Palju tööd ja vaeva nägime, enne kui paadi vette lasta saime. 
Kuid selleks oli see päev kä rõõmupäevaks: nüüd oli meil oma purjek!

Laagriaja lõpule jõudmisel kerkis küsimus, kuidas paati linna toi
metada. Veeteed linnani oli üle 130 klm. ja keegi ei söandanud üksinda 
seda teekonda ette võtta. Kuid seegi kord päästis täbarast seisukorrast 
meid salgapäälik. Ta näitas kaardil, et 15 klm. kaugusel veski õn, va
lis kaks skouti, kes temaga veskini pidid kaasa sõitma ja aitama paadi 
üle tammi tassida. Teised skoudid aga pidid Võrtsjärve äärde teatud 
kohta minema ja päälikut sääl ootama. Järgmisel käeval jätsime pere
rahva ja looduse jumalaga, koristasime laagri kokku ja liikusime määra
tud koha sihis.

Kange tuul puhus edelast-, kui järve randa jõudsime. Pooleteise 
meetri kõrgused lained üksnes vallutasid, suure kohinaga maruses tant
sus vastu kaldaid lüües, otse kui püüdes kõike enda alla võtta. Samal 
päeval pidi meie päälik siia jõudma. Otsisime künka, mille varju telgi 
üles tegime ning peagi teatas üks skoutidest, et üks puri silmapiirile õn 
ilmunud. Pikasilmaga paadi manöövreid jälgides, nägime, kuidas sõitja 
lainetega võitles, kord lainetesse kadudes, siis jälle nende harjale ilmu
des. Läksime telki tuld tilestegema, kui äkki vahipääl oleva scoudi kisa 
meid ehmatas.

Jooksime tema jure. Ta seisis sõnata künkal, kätt tummalt järve 
poole välja sirutades. Vaatasime kä sinna ja nägime, et paadi puri nagu 
suur lipp õhus lehvis, iga silmapilk ähvardades paati ümbervisata. Oli 
näha, kuidas päälik terve jõuga katsus aeru ja enda keharaskuse abil 
paati tasakaalus hoida. Järgmisel silmapilgul rebenes puri, kukkus vette 
ja me nägime, et pääle hiigla jõupingutust päälikul korda läks paati Peri 
tuult pöörata. Nüüd oli hädaoht mööda.

Kolmveerand tunni pärast kandsid lained paadi randa. Vankudes 
tuli päälik ja läks telki. Ta oli üleni märg; võttis riidest lahti, mässis 
end vaiba sisse ja heitis magama. Alles mõne tunni pärast, kui ta välja- 
puhanult üles ärkas, algas oma jutustust. (Järgneb).

Vold. Grimm.
Hundipoeglus. 3.

lil. Osa — Erialad, mis hundipojalt kaasini
meste aitamist nõuavad.

Enne märgi kandmist lubab hundipoeg: „Saan kõike oma jõudu 
tarvitama selleks, et tarbekorral abiks eila teistele".

õ



1. Esimene abi — punane rist punase äärega valgel 
kolmnurgal (v. ,,E. Skout" nr. 4 s. a. Ihk. 8, joon. 10).

Haige käe sidumine, verejooksu takistamine, haavade pesemine 
ning ravitsemine; põletuse haavad (tule ehk keeva veega). Puru sil
mas ; võõras asi kurgus. Minestus. Päiksepiste. Langetõbi.

Pääle selle teäda mis tuleb teha : kui inimese seljas riided põ
levad, kui ninast verd jookseb, kui jalg nikastatud. Teada kuidas si
duda pääd. õlga ning kätt.

2. Kojamees — valge äärega punasel kolmnurgal kollane pürst 
(v. joon. 11).

Peab oskama : ülespanna teemasinat keeta teed, kärmesti teha 
tuld ahju, valmistada munapudru, keeta mune, puhastada ja keeta 
kartulid, pesta sööginõusid, puhastada nuge ja kahvleid, pühkida tolmu 
ning põrandat j. n. e,

3. Teejuht — valge äärega punasel kolmnurgal valge nool 
(v. joon. 12).

Teada igas sihis kaks lähemat raudteejaama, kolm tähtsama^ 
maakohta ning sinna juurepääsemise võimalused. Osata asjalikult ja 
sõbralikult juhatada teed möödaminejale. Teada, kus asub lähem 
tulekaju teadaandmise koht, apteek, arst, võõrastemaja sepp. Teada, 
mis müüakse kusagil kaupluses. Osata määrata kaugust.

IV. Osa — Erialad, mis keha arenemise ja ter
vise eest hoolitsevad.

Enne märgi kandmist lubab hundipoeg : ,,Võtan kõik oma jõu 
kokku, et alati puhas olla.“

1. Ujuja — rohelise äärega kollasel kolmnurgal roheline konn 
(v. joon. 13).

Ujuda selili olles 60 sekundit. Ujuda kuidas tahes 25 sammu. 
Ujudes võtta jalast sukkad. Käia vee all nagu part.

2. Võimleja — kollase äärega rohelisel kolmnurgal — 
hundipoeg (v. joon. 14).

Eriala jaguneb kahte ossa:
A — hundipojad 7—10 aasta vanaduses ja B — hundipojad 

10—13 aasta vanaduses. A osas ei tohi hundipoja kasv üle 90 cm. 
olla, kui aga hundipoeg tugevam õn, tuleb teda eksamineerida B 
osa järele.

A. 1) Jooks suurema jõupingutuseta 300 sammu 50 sekundi 
jooksul; 2) jooksta 150 sammu 20 sekundiga.

3. Hüpata 80 cm. kõrgust ja 160 centimeetri kaugust.
4. Ronida köit ehk ort pidi 3 meetri kõrgusele.
5. Heita kivi ehk palli 30 sammu pääle ja palli kinni püüda 

20 sammu päält.
6. Seista pää pääl ehk visata hundiratast.
7. Teada õigeid võtteid enese kaitseks.
8. Boksi tähtsamad löögid, maadlemise võtted.



B. 300 sammu jooks pingutuseta 47 sekundiga. Kiiresti jooks- 
tes 150 sammu 17 sekundiga. Hüpata kõrgust 120 cm., kaugust 
— 225 cm. kaugusele.

Heita kivi ehk palli 50 sammu; püüda 30 sammu päält.
Tunda boksi, maadlemist ning enesekaitset, tamme istutada ning 

visata hundiratast.
3. Mängija — kollase äärega rohelisel kolmnurgal kollane 

jaiapall (v. joon. 15).
Hästi mängida: jalgpalli, käsipalli ning korvpalli; täpipäält täita 

mängu seadusi.
Teada hundipoegade võimlemise mängusid. Olla lahke iseloomu 

omanik, aus ning julge. Väärtusliselt osata vastu võtta nii võitu kui 
kä kaotust mängus. Osata maha suruda viha ning kadeduse tunnet 
kaotuse puhul ning ühineda kätteplaginaga võitjate auks.

Siin, hundipojad, õn kõik teie erialad — valige enesele esiteks 
üks ning hakake tööle, et varsti ära teenida kolmnurk.

Hundipoegade juhtidele soovitan märkide kätteandmist korral
dada hästi pidulikult Päältvaätajatena võib paluda kä hundipoegade 
vanemaid ning sõpru osa võtma. Hundipoegade ringi tuleb tuua seks 
karja märk, päevakangelasi aseteda ringi keskele, märkide jagamisel, 
missugust toimetab mõni vanem päälik, huluda ühiselt „vau-vau“.

Skautmaster Jõgi.

Tallinna Skoutide Maleva.
Tallinna Skoutide Malevast õn juba umbes aasta jooksul vähe 

juttu olnud nii selles lehes, kui kä muidu ajakirjanduses. Põhjuseks õn 
küll asjaolu olnud, et Malevas vähe tegevust oli ja mis sääl sündis, seda 
ei tahetud enneaegselt avalikkuse ette kanda — asja enese kasu pärast. 
Nüüd aga õn Tallinna Skoutide Maleva uude arenemisjärku jõudnud, 
sellepärast ei ole ülearune lühikest pilku tema lähemasse minevikku 
heita ja käesolevat seisukorda kujutada.

Läinud õpeaastal tehti Malevas vaildst tööd üksikutes rühmades, 
korteriolud ja kooskäimise võimalused olid kehvad, võimlemise, mängi
mise ja käsitöö võimalusi oli ainult mõnel üksikul rühmal, üksikud rüh
mad pidasid kä mõne pidu . Aineline jõud oli kehv ja vaimlistest juhti
dest tunti elavat pudust, kuna vanemad inimesed Maleva tegevusest pea 
sugugi osa ei võtnud.

Õpetus ja kasvatustöö Malevas jättis palju soovida. Kuigi Amee
rika noortemeeste ühenduse poolt rühma juhtide jaoks pühapäevased 
kursused korraldati, ei võetud neist mite kõige hoogsamalt osa. Skou
tide eksamite korraldus oli juhusline, aukohus kõikuval alusel, raudset 
seadust ei peetud, suitsetajaid ja mittekarsklasi ei kõrvaldatud.

Tallinna Skoutide Maleva Staap avaldas vähe tegevust: mõned 
juhtivad jõud olid isegi Tallinnast ära, mis asjaajamist raskendas ja ko
guni halvas.

Maleva päälik püüdis jõudu mööda paari järele jäänud staabi 
liikme juhuslisel nõuandel Maleva asju korraldada.

- 7 —



Arusaadav, et niisugustes oludes töös täielikku edu ei suudetud 
Säävutädä

Eesti Skoutide Maleva Nõukogu algatusel ja Päästaabi õhutusel 
hakati läinud sügisel juba küsimust harutama, kuidas vanemaid inimesi, 
eriti skoutide vanemaid ja seltskonna tegelasi, skoutlisest liikumisest 
huvitada ning kuidas neid skoutide organisatsioonide toetamiseks kor
raldada. Hakati skoutide vanemaid sõpru koguma skoudi sõprade 
ühingutesse ja kä Tallinnas kutsuti Skoudi Sõprade Selts elule, kes oma 
tegevuse kevadel avas.

Tallinna Skoutide Maleva päälik 11. Silber pööras Maleva nimel 
Skoudi Sõprade Seltsi pääkoosolek^ 22. märtsil s. a. Seltsi poole, Tal
linna Malevat oma hoole alla võtta ja Malevale abiks olla eriti uue va
nema valimisel ning staabi moodustamisel. Järgmisel pääkoosolek^ 
10. mail võtab Tallinna Skoudi Sõprade Selts Tallinna Skoutide Maleva 
korralduse põhimõtted, mis kokkuseatud Eesti Skoutide Maleva Nõu
kogu poolt hääkskiidetud maleva põhikirja alusel, — omalt poolt vastu 
ja Valib Tallinna Skoutide Maleva Staapi järgmised isikudskoutide 
maleva vanemaks haridusministri abi hra F r. Saue r’i, Guideide ma
leva vanemaks Tallinna Teise Tütarlaste Gümnaasiumi juhataja neiu 
A. Pedusaa r’e, sekretäärideks kapteni hra R. P a l m’i ja võimlemis
õpetaja Resew-Resel’i. Pääle nende kuuluvad staapi skoutide ja 
guideide esitajad.

Mõne päeva pärast astuvad staabi liikmed kokku, et Maleva asja
ajamist vastu võtta. Maleva päälik õn kä rühmade päälikud selleks 
puhuks kokku kutsunud, kelle hulgast mõned ootamata kombel hakka
vad seletama, et nemad omi rühmi Sõprade Seltsi korralduste alla ei 
anna, sest Selts ei jäta neile soovitavat õigust rühmade vanemate vali
mise asjus.

Käesoleva õpeaasta algul algab Tallinna Skoutide Maleva ja 
Tallinna Skoudi Sõprade Seltsi vahekorra lahendamine uuesti pääle.

Skoutide rühma päälikute hulgas tehtakse nähtavasti väljastpoolt 
elavalt kihutustööd selles mõttes, et rühmad endid vanemate mõjust ja 
järelvalvest hoolsalt püüaks vabad hoida.

Saksa ja Vene rühmad ei võta üleüldse enam päälikute kogust 
osa ega loe endid Tallinna Skoutide Malevale alluvaks.

Senine Maleva päälik, kellele järjekindluse puudust tegevuses ette 
heidetakse, paneb oma ameti maha, tema asemele valib päälikute kogu 
ajutiseks Maleva juhtijaks kolme rühmapääliku nõukogu, kes mõne 
nädala tegutseb. Seisukorraga rahulolematus rühmades kasvab aga 
järjest, skoudid ei salli vaenu ja lõhkumist, vaid igatsevad rõõmsat 
tööd, mille võimalusi neile Tallinna Skoudi Sõprade Selts pakub.

Selts asub seisukohale, et ta skoutluse põhimõtetest ning korral
dustest kinni tahab pidada, nagu need Inglismaal välja arenenud, kus 
skoutide organisatsioonides vanemad inimesed oma juhatusel noori ise
tegevusele kasvatavad, nende iseloomu arendavad, tahtmist karasta
vad, tundeid peenendavad, nendes võitlust ebavooruste vastu õhutavad. 
Rühmadele jääb vanemate kandidaatide valimise vabadus, kelle hulgast 
Sõprade Seltsi poolt valitud Maleva vanem kõige kohasemad rühmade 
vanemaks kinnitab.



Ühtlasi avati Seltsi juures nende rühmade registreerimine, kes 
nõus õn Sõprade Seltsiga käsikäes töötama. Üheteise järele andsid en
did Sõprade Seltsi hoole alla 1., 4., 5., 8., 9. ja hundipoegade rühm ning 
kõik kolm guideide rühma, eemale jäid senini veel neli rühma, läbirääki
misi peetakse merirühmadega, kes väljaspool endist malevat olid. Üle 
tulnud rühmad moodustasid enestest kaks malevat: Tallinna Skoutide 
Maleva, kes oma päälikuks senise I. rühma pääliku E. T e v e t’i valis, 
ja Tallinna Guideide Maleva.

Skoudi Sõprade Selts õn senised rühmade päälikud ja vanemad kõik 
ametisse kinnitanud. Ta õn püüdnud rühmadele asjaajamist ja kooskäi
mist võimaldada, selleks kokku lepides Kristliku Noortemeeste Ühin
guga, kes staabi ruumid ja koosoleku saali tarvitada andis. Edasi õn 
võimlemine tähendatud ühingu turnisaalis ja Tallinna poeglaste gümna
siumi maneeshis võimaldatud, liuvälja eest õn hoolitsetud, Malevale 
suukasid ostetud, guideidele Kristliku Naisühingu ruumides käsitööde 
õppimine sisse seatud. Pühapäeviti peetakse skoutidele ettelugemist 
skoudi programmi alalt, et järkude eksamite tegemiseks ette valmis
tada. Alaline skoutide instruktor hra Linter õn Maleva juure ametisse 
pandud.

Emadepäeva kavatsetakse 3. detsembril pidulikult pühitseda, ette
valmistused õn kõigis rühmades käimas.

Tallinna Skoudi Sõprade Selts peab väljaspool seisvate rühmade 
vanemate esitajatega läbirääkimisi, et kä nendega täielikku kokkulepet 
saavutada. Kui palju sel tagajärgi, näitab tulevik.

Endist Tallinna Skoutide Malevat ei ole tegelikult enam olemas; 
selle asemele õn uued skoutide ja guideide malevad tekkinud, kes aga en
dise maleva asjaajamist mitte üle pole võtnud, loodame, et kä mitte selle 
pahesid. Uutele malevatele soovime hääd edu! Hunt.

Ilmade ettekuulutamine.
Baromeetri järele õn hõlbus ilma ette kuulutada, kuid ekskur

sioonidel ja laagris, kus baromeetrit kaasas ei ole, õn kasulik kä va
nasõnade ja rahva üteluste järgi ilma ette kuulutada.

Olgu siin mõned neist:
Vihma ja halva ilma ette kuulutajad:

1) Linnud (pääsukesed) lendavad madalalt,
2) Kuu ümber öösel vannik,
3) Suits laskub alla,
4) Kalad hüplevad vees,
5) Taevas õn punane päikese tõusul,
6) Tuul puhub hoode kaupa,
7) Taevas õn hele kollane päikese loojaminekul,
8) Väljakäigukohad haisevad.
9) Mere ääres ja merel lendavad linnud kalda poole,

10) Päike läheb pilvisesse taevasse looja,
11) Loomad püüavad ulu alla,
12) Jooned päikese all,



13) Koerad haisevad,
14) Pääsukesed kisavad,
15) Vee vaht õn järve pää! joontena,

paadi kava,
mille valmistas Mets
pardi salk (v. „Mäles- 
tused“ ajakirja käes
olevas numbris). — 
Ülemine pilt kujutab 
veeteed, mida mööda 
paat linna toimetati.

\\ \ \ \ \

16) Koovitajate õhtune lagedale tulek heinamaadelt ja soodest 
tähendab pikaldast vihma,

17) hämmastav palav õhk ehk tuulispask tähendab pikse vihma.
II. Tuule ette kuulutajad:

1) Pilved järskude äärtega,
2) Päikese tõus pilvisest taevast (päikese kõrge tõus).



Iil. Hää ilma ette kuulutajad:
1) Linnud lendavad kõrgelt,
2) Mere ääres ja merel lendavad linnud mere poole,
3) Punetav taevas päikese loojaminekul,
4) Hall taevas hommikul,
5) Selge (hõbekarva) kuu,
6) Taevas kaetud kergete udu pilvedega.

IV. Üleüldised ilma muutuste tundemärgid.
1) Kui koerad rohtu söövad,
2) Kui kukk õrrel õhtul enne magama minekut laulab, — siis

tuleb hää ilma järele halb ja vastupidi. E. W.

Teated.
„Eesfl Skouf" nr. 6

ilmub loodetavasti detsembri kuus, ning 
õn toimetuse poolt kavatsetud ilusta- 
tuna välja anda. Kaastööd sellesse 
numbrisse, samuti kä ülesvõtted, mida 
soovitakse sinna mahutada, tulevad hil
jemalt 10-daks detsembriks ära saata. 
Skoudid ja asjale kaasatundjad vane
mad kodanikud, kes soovivad skoutide 
liikumisse puutuvaid ülesvõtteid meie 
ajakirjas ära trükkida lasta, peaksid 
neid ülesvõtteid toimetusele kasutada 
saatma, mida toimetus nende omanik
kudele nõudmise korral nõus kä tagasi 
õn saatma.

„Eesfl Skoudl" arveid
õn senini kaunis juhuslikult korraldatud. 
Paljudel tellijatel, malevatel ning üksi
kutel rühmadel õn need algusest saadik 
õiendamata. Et sarnane teguviis ühise 
asja arenemist ei hõlbusta, — sellest 
ei maksa küll palju kõnelda. ,,Eesti 
Skoudi“ talitus annab siinkohal ava
likult teada ning palub kõiki, kel aja

kirja arved veel õiendamata peaksid 
olema, seda juba ligemal ajal teha, 
igatahes mitte hiljem kui 1-seks jaa
nuariks 1923.

XeskorgaanWe tegevusest.
Mele ajakirja uus falllus.
Käesoleval sügisel läks meie aja

kirja talitus skm. Jõgi kätte ning 
ühtlasi muudeti kä terve talituse koos
seisu järgmiselt: stud. jur. Õunapuu
— abitalitaja, stud. jur. Kasak — 
talituse arvepidaja, stud. agr. Roos
— tal. sekretäär ja skoudid Tamm, 
P e r d a u ning Reimann talituse 
liigeteks.

§uiöeiõest.
Tallinna Glrl-Guldeide Maleva
vanemaks õn II. tütarlaste gümnaasiumi 
juhataja prl. A. Pedusaar, maleva 
päälikuks sama gümnaasiumi XI. kl. 
kasvandik Linda Rosenfeldt; tei
sed staabi liikmdd õn Linda Birk ja 
Ljuba Nellis. — Maleva koondus

il



kohtadeks õn tütarlaste kommertskool 
ja Ameerika noorte naiste kristliku ühen
duse korter Toumpääl.

Valga Guideide pidu.
Teisip. 21. nov. korraldas Valga 

Guideide Maleva „Säde“ ruumides sega 
eeskavaga pidu. Ette kanti näidend 
,,Ja kuhugi ei lähe sa minust", mitme
sugused muusikalised ettekanded (laul, 
klaver jne.), deklamatsioonid, võimle
mise harjutused jne. Rahvast oli kau
nis palju. Üldine mulje pidust jäi kõige 
parem. n.

Guideid Tallinna näitusel.
2.—11. septembril ärapeetud 20. 

põllutöö näitusel esines Tallinna guideide 
4. rühm väljapanekutega näputööst, 
oma kasvatatud aiaviljast, postkaartega 
kirjavahetusest jne. Väjapanekute eest 
sai rühm kolmanda auhinna ühes 3000 
margaga, kiitusekirja ning 2000 marka 
toetusraha. Selo.

Skouttöe kirjandus.
„Tarfu skoudi juht".

Kokkuseadnud I. jsk. J. K õ k s.‘ 
— Sisu: eksamite kavad, skoudi vorm, 
nõudmised instruktoritele, määrus sal
kade loomade ja värvide kohta, mää
rus rühma lippude kohta, tõotuse tekst 
ja andmise viis, sõlmed jne. Raamat 
õn shapirografeeritud. Hind 10 marka.

„Skoudi kalender 1923".
Kokkuseadnud H. Michelson. Shapi

rografeeritud, Tartus 20. XI. 22. 130 
Ihk., hind 25 marka.

Sisu : Rühma (salga) nimekiri; aad- 
ressleht, sissetulek ja väljaminek, raa
matukogu nimestik, loetud raamatud, 
matkamised, kehamõõdud, märkuste le
hed ; skoudi seadused, morse, semafoor, 
skoudi apteek, sõlmed, mängud, topo
graafia jne.

„Tartu Skoutide Maleva 
Teataja" nr. 4.

Sisuks õn maleva pääliku päeva
käsud, korraldused, määrused, Maleva 
Aukohtu kodukord jne. Hind 30 mrk.

R. j.

Skouflus siseriigis.
Skoudid I. noorsoo karskus- 

kongressil.
Tartus 10. ja IL nov. s. a. ära

peetud esimesest noorsoo karskusekon- 
gressist võtsid mitmed skoutide organi
satsioonid osa: Tartu skoutide maleva 
esitajaid oli 18, pääle selle Narva, Võru 
ja Valga skoutide ning guideide esi
tajad. Kä olid esitatud Võru noor- 
sepad. — Tartu skoudid olid abiks 
karskuskongressi korraldustöödel; teisel 
koosoleku päeval müüdi koosoleku saalis 
,,Eesti Skouti". R. J.

Tallinna Skoulide Malevast.
Tallinna Skoutide Maleva staap õn 

nüüd järgmistest liigetest kokku seatud 2 
Maleva vanem Fr. Sauer, kassahoidja 
V. Resev-Resel, sekretäärid R. 
Palm ja Rossländer, maleva 
päälik sk. E. T e v e t, skoudid H. 
U n t e r ja Joh. Nukk.

Staabi pääkorter õn Toompää!, Ki
riku uul. nr. 2 Ameerika Noortemeeste 
Kristliku Ühingu ruumides. Asjaajamise 
tunnid iga päev kella 6 — 7 õ., mil 
maleva asjaajaja H. U n t e r soovijaid 
vastu võtab. Pääliku kõnetunnid õn 
sama kella ajal teisip., neljap. ja lau
päevadel.

Pääkorteris õn rühmade koondused 
järgmistel päevadel: pühap. kella 10—12 
esimesel hundipoegade karjal, kesknä
dalal kella 5—7 õ. üheksandal rühmal 
ja kella 7—9 kaheksandal rühmal, neljap. 
7—9 õ. neljandal ja laup. 5—7 õ. 
esimesel rühmal, kuna mõne rühma 
koondusaeg veel kindel ei ole.



Noortemeeste kristliku ühenduse 
võimlemissaalis õn pühap. kella 10—12 
kõigile skoutidele ettelugemised skout- 
luse eeskavast, neljap. kella 31B—480 
võimlemine mitmele rühmale ja ühel 
teisel päeval mängud. Poeglaste güm
naasiumi maneeshis õn võimlemisharju- 
tused esmap. kella 7—8 õ. esimesel 
rühmal ja reedel kella 5—6 õ. neljan
dal ja kaheksandal rühmal.

Tallinna skoulide 5~es rühm
pühitses 20. okt. enda aastapäeva. — 
Rühm asutati oktoobri kuul 1920. 
Päälikuks valiti skm. V. _ Andreesen. 
Rühma toetas K. N. M. LJ., koosole
kuteks ruume andes. Päälik Andreesen 
mobiliseeriti suvel 1921 ning tema ase
mele astus rühma juhtima' sk. Harald 
Linter. Kahel suvel korraldas K. N. 
M. U. vähese tasu eest Keila-Joal kahe
nädalase laagri. — Praegu õn rühmas 
40 skoudi ümber, õn oma jalgpalli, 
volley- ja baskett palli meeskonnad,
kes rea võistlusi õn pidanud. Rühma 
vanemaks õn Mr. Ross, kes kä mitte 
käed rüppes ei ole vaadanud.

Skout J. S.

Narva Skoufide Maleva 
l~st rühmasf.

Narva Sk. M. 1. rühm kujutab 
enesest kolme rühma kokkuliit
mist. Nimelt likvideerusid käes
oleva õpeaasta aigu! Narva II. ja
III. rühm. Skoutlusest huvitatud 
endised II. ja III. rühma skoudid 
astusid kõik 1. rühma kui ainukesse 
skoutide organisatsiooni Narvas. 
Selletõttu õn tegevus rühmas ela
vaks muutunud. s[4 rühma liik
meid õn juba 11. järgu skoudi ek
sami äraandhud. Nüüd õn kibe
ettevalmistus sanitaari, signalist!, 
sapööri ja koka eriala pääle. Hil
juti asutati rühma juures kä jalg
palli kommando, kesomale Karskuse 
Selts Wõitleja" spordi ringilt jalg

palli traineri sai ja luba ringi 
spordiplatsi tarvitada.

Omalt poolt annab rühm k. s. 
„VõitIeja“ spordi ringile korrapida
jad jalgpalli võistluste ajaks. — 
Iseäranis agarad õn Narva skoudid 
side loomises väljamaaga. Pea
aegu kõik skoudid õn kirjavahe
tuses väljamaa skoutidega. Lige
mal ajal kavatseb rühm näitust 
toimepanna, et Narva seltskonda 
skoutidega ja nende tööga tut
vustada. K. O.

Pühaliku tõotuse andmine 
Tartus.

Pühap. 26. novembril andsid Tartu 
maleva staabi ja aukohtu liikmed ning 
rühmade päälikud rühma vanemate, 
sõprade ja auvõõraste juuresoleku skoudi 
pühaliku tõotuse, mis järgmiselt kind
laks oli määratud! ,,Kinnitades au
sõnaga annan pühaliku tõotuse, et saan 
oma kohust täitma Jumala, Isamaa ja 
tema seadusliku valitsuse ees, igapäev 
nii palju hääd tegema, kui see minu 
võimuses õn, skoudi seadustele truuks 
jääma ja nende järele talitama1*. Järg
mistel pühapäevadel annavad tõotuse 
kõik III. järgu skoudid, iga üks oma 
rühma lipu juures. Tõotuse andmisel 
tuleb alla kirjutada „Tootuse leht‘‘, 
millel kujututud skout rühma lipuga ja 
pühaliku tõotuse tekst. Temale kirjuta
vad endi nimed kõik rühmas skoudi 
tõotuse andnud poisid; leht hoitakse alles.

Sel puhul annetasid päälikud, kes 
26. nov. tõotuse ära andsid, Maleva 
Vanemale direktor Treffnerile 
kuldse skoudi märgi. R. J.

Tartu skoutide spordi ring.
Tartu skoutide maleva 10 rühma 

spordi ja male ringi algatusel õn alus 
pandud Tartu skoutide maleva spordi 
ringile. Ringi liikmeteks võivad olla 
kõik maleva liikmed ; liikmemaksu rin
gis ei nõuta, kuna maleva kõik ringi



kulud kannab ja sõprade ühing toetust 
annab. Võimlemise ja mängude instruk
toritest juhatab praegu harjutusi ja 
õppusi ning peab teoreetilist kursust 
võimlemise-õpetaja rühma vanem hra 
Kalkun, kuna teine instruktor rühma 
vanem Kalamees ajutiselt väljamaal 
— kõrgemas võimlemise õpeasutuses 
viibib.

Ringis õn üle 45 liikme. Harju
tused õn igal kolmapäeval kella 21 — 
22'ja staabi ruumes (teoreetiline tund) 
ning meesgümnaasiumi võimlemise saalis 
igal pühapäeval kl. 11 —13. Ring õn 
korraldanud kä referaate ja vaielusi 
spordisse puuduvate küsimuste kohta.

R. J.

Vene skoutide elus/ 
Tallinnas.

Tallinnas õn Vene skoutidel kaks 
rühma, mis iseseisvalt töötavad, ära- 
rippumatult Eesti Skoutide Malevast. 
Juhtnööre tegevuseks saavad nad Vene 
skoutide Päästaabist Konstantinoopolist, 
mille vanemaks õn Oleg Pantjuhov. 
Mingit eri-liitu nad Eestis ei sünnita.

Esimene rühm (helesinine kaelaside) 
asutati 15. veebruaril 1917. Rühma- 
päälikuks õn algusest saadik G. Ekstein 
ja r.-vanemaks üleilmlise skoutide ko
mitee esimees M. Huvert S*. Martin 
Own. Praegu õn rühmas 55 skouti, 
oma jalgpalli meeskond, mis hulga võist
lusi õn pidanud, ning kodu Y. M. C. A. 
ruumides. Läinud suvel oli Y. M. C. A. 
poolt Keila-Joal laager.

2. rühm (vaige-punane kaelaside) 
asutati aastal 1919 ja allub Vene noor
soo kristliku ühingule. Rühmapäälikuks 
õn N. Fedorov. Praegu õn rühmal 
54 liiget ja kodu samnti Y. M. C. A. 
ruumides. Pääle selle õn kõikidel sal
kadel oma intiim-kodud erakorterites.

Pääle nende õn olemas veel mõned 
guideide ja hundipoegade rühmad.

Selo.

Narva skoutide suvine 
tegevus.

Kevade tulekuga avanes Narva 
skoutidele lai tegevusväli: korraldati
ekskurssioone, k=r -• jõustiku ja jalgpalli 
harjutusi jne. Ligines kä see kaua
oodatud laagri aeg, milleks ettevalmis
tused juba ammu enne olid käimas. 
Laager peeti kahenädalaline, ilusal 
Vaikse järve kaldal, kaugel igasugusest 
elukärast ja mürast. Laagri üldmulje 
jäi kõigile hää. Pääle laagrit käis rühm 
veel suve jooksul kodumaal matkamas, 
nagu Toilas, Udrias, Sakal, Ontikal, 
Järva põlevkivi kaevanduses jne. Siis 
käidi Eesti-Vene piiril, Komarovka jaa
mas, mis Narvast umbes 8 versta 
kaugusel asub. Pääle jalutuskäikude 
ja ekskurssioonide peeti veel rühma 
staabis järjekorralisi loenguid üld-skout- 
liste ainete üle. Rühm asub pääkoos
olek otsuse põhjal täiskarskuslise! alu
sel. Rühm õn Karskusliidult toetust 
saanud karskuskirjanduse, udupiltide, 
volley ja jalgpalli näol. 1. Noorsoo 
karskuskongressist Tartus 10. ja 11. 
nov. k. a. võttis rühm oma esitaja 
kaudu osa. Narva kunst-käsitöökooli 
lahkel vastutulekul õn rühma liigetel 
võimalus õppida ilma tasuta raamatu
köitmise puutööd jne. Skoudid tarvi
tavad seda võimalust kaunis ohtrasti 
ja nii õn rühmal võimalus õpeaasta 
lõpul suurema näitusega esineda. Ehk 
küll liigete arv rühmas asutamisest 
pääle suuresti langenud õn, õn rühma 
tegevuses siiski suurt edu märgata, mis 
seletatav liigete huviga asja vastu.

K. O.

Skoutlus viljamai!.
Rahvusvaheline laager.
Hilissuvel 1923 korraldab Skoutide 

Esperantistide Liit Belgias suurema rah
vusvahelise ühislaagri, millest kõik liik
med osa võtta võivad. Soovitatakse, 
et kõik riigid sääl ametlikkude saadi
kute kaudu esitatud oleks. Selo.



Skoutide Esperantistide Liit.
See oli 1918 aasta sügisel, kui 

Inglise skm. Avoto, teenides isamaad 
sanitaarina sõjaväljal, vabadel tundidel 
kaevikutes S. E. L. juhtmõtted ja põhi
kirja kokku seadis, mida nooremad 
skoudid-esperantlased kodus aegaviit
mata teostasid. Ning alles mõne aasta 
eest asutatud uus organisatsioon õn 
vahepääl jõudsasti kasvanud. Praegu 
õn tal liikmeid kõigis ilma osades ja 
ametlikka esitajaid 30 riigis, muu seas 
kä Eestis, Soomes ja teistes raajariiki- 
des. Pääkorter asub Londonis, kus kä 
keskkomitee perioodiliselt koos käib. 
Häälekandjaks õn samanimeline ajakiri, 
mida liikmetele maksuta saadetakse. 
Liikmemaks õn Eestil, kui madala va
luutaga maal — vabatahtlik.

S. E. L. eesmärk õn: Levitada 
skoutluse aateid esperanto kaudu; eden
dada esperantol skoutide seas; luua 
esperanto keelset kirjandust; välja anda 
rahvusvahelist skoutide ajakirja ; süven
dada vendlustunnet kõikide skoutide 
hulgas.

Enda eesmärke õn liit mitmeti teos
tada püüdnud ning olgugi, et ta eluiga 
alles lühike, õn ta juba mõndagi ära 
teha suutnud. Kuid suur töö seisab 
alles ees: veel pole kõik skoudid ning 
guideid imekeelt — esperantot tundma 

1 õppinud !
Skoutide kirjandust õn üldse vähe 

ilmunud. Iseäranis täbar õn lugu väike
rahvastega, kel praegusel ajal puudub 
igasugune võimalus emakeelse erikirjan
duse soetamiseks ning tuleviku välja
vaated selles asjas õn alles väga tume
dad. Sellest pahest püüavad skoudid- 
esperantlased üle saada, kellele espe
ranto teiseks emakeeleks, tõlkides suure
maid teoseid esperantosse.

Vendluse süvendamiseks ning vas
tastikku tutvunemiseks korraldab S. E. L. 
kirjavahetust kõikide maade skoutide 
vahel. Selleks õn loodud Pääkorteri 
juure eriline kirjavahetuse osa

kond (mille juhatajaks õn C. D. A. 
Capp, 4 More Plats, Gi Iberi St., 
London).

S. E. L. kohta lähemaid teateid 
annab ja võtab uusi liikmeid vastu 
allakirjutaja, kes kä S. E. L. esitajaks 
Eestis õn (Aadr.: Tallinn, postkast 6 
— ehk Maneeshi 7l2).

Henrik Seppik.

Kirjavahetus väljamaaga.
Väljamaalasle aadressid, kes 
soovivad kirjavahetusi Eesti 

skoutide ja girhguideidega.
11) T. Kogler, Vien — XVIII 

Kutschberg 7|17. Kirjavahetus 
Saksa keeles.

12) H. Schvarz, Vien — IX 
Mlthanstr. 19. 11. 9. Kirjavahe
tus Saksa keeles.

13) Äss. scm. J. Nelke, Lat- 
vija-Vaimiera, Zilonuiela 11. 
Soovib kirjavahetust skoutide 
ja guideidega Vene ehk Läti 
keeles.

14) Z. Wiekliki, Pologne-Ra- 
dom, 51 rue Lubelska. Soo
vib margi, postkaardi, skoutide 
kaartide jne. vahetust, kirjad 
Prantsuse ehk Poola keeles.

15) B. Rodenhuits, Roeltjes- 
veg, 47. Hilversum (Holland), 
Skoudi isa — soovib tõsiste 
margikorjajatega marke vahe
tada. Kirjavahetus Saksa ehk 
Hollandi keeles.

16) Mets.ankäivi jäte c h i f 
Herra 1 i m a r i Vaino, 
Laivanvarustajan katu 4 D. 32. 
Helsinki. Kirjavahetus Soome 
ehk Prantsuse keeles.

17) D. M. de Barras, ftve- 
nida Rio Bremco 40—1°. Rio 
de Janeiro, Brazil. Kirjavahe
tus Prantsuse, Hispaania ehk 
Portugaalia keeles.



Saadetud kirjandus. Kirjavastused.
..Kasvatus", nr. nr. 18, 19

ja 20.
,,K o d u“, nr. 16.
..Tartu Skoutide Maleva 

T e a t a j a", nr. 4.
„T ülev Eesti", nr. nr. 7—9. 
„0 1 e valmis!" nr. 1. — Valga 

Skoutide Maleva häälekandja.
,,U u d i s m a a", nr. 1. (XI. 22). 
,,Eesti Met s", nr. nr. 9, 10

ia ii* * *
*

..Latvijas Skauti" — Läti 
Skoutide käsiraamat, 80 Ihk., Riias 1921.

„T w e 1 f t h Annua.l Report 
of the boy-scouts of Ame
rica" — Ameerika skoutide chefi 
kirjad, 142 Ihk., Washingtonis 1922.

V o I d. G., Tõrvas. Tänu kaas- 
töö eest. Palume kä ,,sk. mängude" 
osak. materjalide saatmist jatkata.

Selo, Tallinnas. Saatke tea
teid kä väljamaade skoutidest, ja esi
meses järjekorras nende maade üle, 
millest omas kirjas kõnelesite, — juba 
järgmise nri jaoks.

E. V., Tartus. Kaastööd tarvi
tame. Jatkake!

Skout J. S. Tallinnas. Hää
meelega tarvitame igat kaastööd. Al
gus annab häid lootusi.

K. O. Narvas. A. Õ. eluloo 
juures mõtleme edaspidi pikemalt pea
tada. Tänu.

Toimetus: J. Elken, R. Antik, R. Ritsing Ih—
Vastutav toimetaja: direktor K. Treffner» 

Väljaandja: Eesti Skoutide Maleva Nõukogu.
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J. Mällo trükk, Tartus.


